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1 . ASSeMBLée GéNéRALe

12èMe aSSEMBLÉE GéNéRALE DeS aCTIONNaIRES DeS 
ReMONTéeS MÉCaNIQUES De GRIMeNTZ-ZINaL SA

Les Actionnaires des Remontées Mécaniques de Grimentz-Zinal SA sont convoqués en Assemblée géné-
rale ordinaire le

Samedi 7 septembre 2024 à 16h00

au Restaurant d’altitude de Bendolla à Grimentz.

ORDRe DU JOUR

1.	 	Contrôle des présences et désignation des scrutateurs

2.	 Approbation du procès-verbal de l’Assemblée générale ordinaire du 2 septembre 2023 

(pv disponible sur www.valdanniviers.ch/rmgz)

3.	 Rapport sur l’activité de la société en 2023/2024

4.	 Présentation des comptes de l’exercice 2023/2024

5.	 Rapport de l’organe de révision

6.	 Approbation des comptes de l’exercice 2023/2024 et décharge aux organes responsables

7.	 Décision sur l’utilisation du bénéfice

8.	 Divers
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2 . ORGaNES DE  
LA SOCIéTé

CONSEIL D’aDMINISTRaTION - ÉCHÉANCE DES MANDATS EN 2027

Vincent Epiney, Grimisuat	 Président

Benoit Epiney, Vissoie, Anniviers	 Vice-Président

Carole Melly-Basili, Sierre  	 Secrétaire

Stéphane Andenmatten, Grimisuat  	 Membre

David Melly, Ayer, Anniviers	 Membre	

Samuel Melly, Zinal, Anniviers	 Membre

Pascal Rouvinet, Grimentz, Anniviers	 Membre

Philippe Rouvinez, Sierre	 Membre

Guillaume Salamin, Grimentz, Anniviers  	 Membre

COMITé De DIReCTION - ÉCHÉANCE DES MANDATS EN 2027

Vincent Epiney, Grimisuat	 Président

Benoit Epiney, Vissoie, Anniviers	 Vice-président

Pascal Rouvinet,  Grimentz, Anniviers 	 Membre

CaDRES
Pascal Bourquin	 Direction

Didier De Courten	 Hôtellerie et restauration

Jean-Christophe Genoud	 Pistes et sécurité

Thomas Melly	 Administration et finances

Robin Mercier	 Exploitation et technique  

Patrice Morisod	 Events et courses

Laurence Stolf-Massy	 Ressources humaines

Serge Krivokapic	 Restaurant d’alt. de Bendolla

Ludovic Stolf	 Restaurant d’alt. de Sorebois 

Florence Cauvel & Antony Tempesta	 Restaurant d’alt. Espace Weisshorn 

Julie Mersadier	 Restaurant d’alt. Etable du Marais

Nelson Bonvin	 Buvette de la Marmotte

Emilie Gobert	 Buvette Orzival Burger BOB

Marie-Paul Theil	 Buvette The Box

Isobel & Massimo Bertela	 Hôtel Alpina

Benoist Vaucher	 Hôtel Europe

Martine Isler & Christophe Frammery	 Hôtel Pointe de Zinal

Joaquim Da Paxaio	 Hôtel Besso

Elodie Gobert & Frank Tissier	 Hôtel Cristal

ORGaNE DE RÉVISION
Fiduciaire Fidag SA, Sion	 Mandat échéant en 2025
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3 . RAPPORT DU CONSeIL 
D'aDMINISTRaTION

RAPPORT DU CONSEIL D’ADMINISTRATION À L’ASSEMBLÉE GÉNÉRALE DES ACTIONNAIRES DE 
LA SOCIÉTÉ DES REMONTÉES MÉCANIQUES DE GRIMENTZ-ZINAL SA DU 7 SEPTEMBRE 2024

ÉTÉ 2023
C’est avec des mois de juin et juillet plus secs qu’en 2022 
que nous avons débuté l’été 2023. Le mois d’août fut ce-
pendant bien plus humide pour terminer une saison à la 
fin du mois d’octobre avec un cumul de pluie supérieur à 
l’été 2022.

La construction de l’Espace Weisshorn continua et contrai-
rement à 2022, permit l’exploitation du téléphérique mon-
tant depuis Grimentz en été. Le nouveau restaurant ouvrit 
ses portes à mi-octobre et ravit la nombreuse clientèle qui 
est venue découvrir ce nouvel espace gastronomique.

Cette ouverture permit une augmentation de la fréquen-
tation de nos installations de 38,4%, soit une hausse de 
21'693 visiteurs pour culminer à un nouveau record de 
78'181 clients. Le chiffre d’affaires du transport s’accrut 
de 24,1%, soit de Fr. 201'743.00, pour dépasser la pre-
mière fois la barre du million de francs avec un total de Fr. 
1'143'593.00.

Les restaurants d’altitude connurent également une 
hausse des recettes de 7.7%, ce qui représente des revenus 
totaux de Fr. 564'382.00, soit la troisième meilleure saison 
estivale.

Le chiffre d’affaires généré par les hôtels atteignit un nou-
veau record de fréquentation en dépassant la barre des 
15'000 nuitées, avec une augmentation des recettes de 
6,4% pour un total de Fr. 2'662'523.00.

Le total des recettes estivales augmenta donc de 
Fr. 402'819.00 pour un chiffre d’affaires total de Fr. 
4'370’499.00, ce qui représente le 12.7% des recettes de la 
société durant l’exercice 2023 - 2024.

HIVER 2023-24
Grâce à un demi-mètre de neige tombée au début du mois 
de novembre ainsi que des températures permettant 
l’enneigement technique de notre domaine skiable, les 
équipes de ski commencèrent leurs entrainements chez 
nous dès le 11 novembre 2023.

Le domaine skiable ouvrit partiellement les week-ends dès 
le samedi 18 novembre. L’ouverture du domaine skiable 7 
jours sur 7 débuta le vendredi 8 décembre pour se termi-
ner le dimanche 14 avril 2024, soit deux semaines après 
Pâques.

Un cumul généreux de neige en altitude dépassa les 6 
mètres d’or blanc à 2440m. C’est donc un excellent hiver 
pour nous, mais un hiver qui impacta négativement les 
domaines skiables des Préalpes avec des pluies régulières 
tombant jusqu’en haute altitude. Le réchauffement de nos 
hivers se mesure chaque année avec une légère augmenta-
tion de la température moyenne. Remercions nos anciens 
qui ont eu le fin nez de construire nos installations majori-
tairement en altitude, puisque la très grande partie de nos 
pistes de ski se situent entre 2100 et 2900m d’altitude.

135 jours d’ouverture au public, donc 4 jours de plus que 
durant la saison hivernale précédente, résulta en un nou-
veau record de 538'858 visiteurs, soit une augmentation de 
5,4%.

La fin de la saison se termina en beauté avec plus de 6'000 
skieurs le dernier week-end et une voiture électrique ga-
gnée par une cliente venue du canton de Neuchâtel qui 
n’est pas prête d’oublier sa fin de saison de ski.

Pour le deuxième hiver consécutif, les athlètes purent 
s’entrainer en fin de semaine jusqu’au dimanche 28 avril. 
Malgré le manteau neigeux généreux en altitude, nous ne 
purent pas leur laisser les pistes ouvertes plus longtemps 
car des révisions importantes durent avoir lieu sur nos ins-
tallations de base.

Cet hiver fut marqué par l’ouverture continue du nouveau 
restaurant d’altitude Espace Weisshorn situé à 2700m d’al-
titude. L’exploitation de ce nouvel emplacement de restau-
ration avec service à table ne fut pas de tout repos. Il nous 
occupera encore durant la saison estivale 2024 afin de bien 
régler les nombreux appareils qui font fonctionner le bâ-
timent tels que la production d’eau chaude, le chauffage, 
les panneaux solaires ainsi que le bon fonctionnement des 
cuisines et du service.

Les recettes hivernales de transport atteignirent un nou-
veau record avec une augmentation de 4,9% pour dépasser 
pour la première fois les 17 millions de francs.

La restauration connut une forte hausse de 16,1%, princi-
palement due au nouveau restaurant, pour dépasser les 7,2 
millions de francs. L’hôtellerie ne fut pas en reste avec une 
augmentation de 7,6%.

Il est toujours très intéressant de relater les événements 
marquants du dernier exercice comptable de votre société. 
Ce processus donne la possibilité de se remémorer les 
difficultés et les opportunités rencontrées du 1er mai de 
l’année précédente au 30 avril de cette année.

Un été 2023 un peu plus humide qu’en 2022 et un hiver 
plus enneigé qu’en 2022-23 caractérisent l’exercice écoulé. 
Au niveau national et international, plusieurs événements 
auront marqué cette période tels que : la chute du Crédit 
Suisse racheté en un éclair par l’UBS, une tempête 
historique à La Chaux-de-Fonds, l’offensive du Hamas en 
Israël et la réponse massive de l’armée israélienne dans 
la bande de Gaza, l’émergence rapide de l’intelligence 
artificielle dans notre quotidien ainsi que les incendies de 
forêt gigantesque en Amérique du Nord et en Grèce.

Ce 12ème exercice nous a surpris en dépassant le 
précédent et devient la nouvelle référence tant au niveau 
de la fréquentation que des chiffres d’affaires. Voici donc 
les détails de cette dernière année à l’attention de nos 
actionnaires.
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PERSPECTIVES, CONCLUSION ET 
REMERCIEMENTS

L’élargissement du nombre de stations membres de la 
coopérative du Magic Pass ainsi que divers projets immo-
biliers qui sont en cours ou verront le jour ces prochaines 
années, nous permettent de voir le futur avec optimisme.

En tant que premier employeur de la commune, votre so-
ciété a atteint une taille qui lui permet de faire face à ses 
obligations et garantir des emplois stables au sein du Val 
d’Anniviers.

Nous continuons de soutenir plusieurs athlètes en ski al-
pin, en ski et snowbaord freeride, en snowboard freestyle, 
en vélo enduro et la course à pied par le sponsoring d’un 
ultratrailer. Nous relevons tout particulièrement cette an-
née la qualification du snowboarder Rémi Benamo qui va 
faire son entrée au sein du Freeride World Tour, ainsi que 
l’entrée dans le top 10 mondial de la skieuse Camille Rast 
en slalom.

Comme chaque année, nous relevons l’excellente collabo-
ration que nous entretenons avec les Alpages, les Bour-
geoisies, la Commune, les hébergeurs, les écoles de ski, la 
SET Zinal, tous ces acteurs qui nous permettent, de garan-
tir le bon fonctionnement de votre Société.

Nous relevons tout particulièrement cette année les Forces 
motrices de la Gougra qui ont entrepris à des rénovations 
sur trois ans tout en nous permettant de continuer de pro-
duire de la neige artificielle au début de la saison hivernale.

Merci à vous tous, Mesdames et Messieurs les Actionnaires, 
pour votre contribution et la confiance dans la gestion de 
votre Société.

Pour le Conseil d’administration
	 Le Président : Vincent Epiney

LE PERSONNEL 
Nous avons continué d’assurer la possibilité de loger tout nos 
collaborateurs dans la vallée, puisque c’était le but premier 
de la création des remontées mécaniques dans les années 
soixante afin de garder la population en montagne. Nous 
avons réussi à le faire en louant 84 objets pour loger plus de 
130 collaborateurs. Un premier projet immobilier a vu le jour 
à Mayoux avec la transformation de l’ancien restaurant de la 
Puchotaz qui a été modifié en 14 petits appartements spa-
cieux. Un nouveau projet voit le jour à St-Jean actuellement 
avec la construction de 10 unités du même type. Un projet 
de 19 studios devrait démarrer prochainement à Grimentz. 
Tout ceci est rendu possible car notre société assure aux pro-
priétaires une location à long terme de leur bien immobilier.

Après avoir passé avec succès le contrôle du contrat type de 
travail des employés d’installations durant l’exercice précé-
dent, nous avons passé avec succès cette fois-ci le contrôle 
de la convention collective pour l’hôtellerie et la restaura-
tion. Aucune déviation n’a été remarqué durant ce contrôle. 
Notre société se montre particulièrement attentive au res-
pect des contrats et conventions en vigueur dans nos diffé-
rents départements.

Avec 310 collaborateurs, la liste du personnel voit quelques 
changements. Nous relèverons notamment les modifica-
tions suivantes :

•	 Nouveau responsable de l’hôtellerie-restauration en la 
personne de Didier de Courten, ancien patron du Termi-
nus à Sierre et cuisinier étoilé.

•	 Nouveau responsable du restaurant de Sorebois avec 
la nomination de Ludovic Stolf qui travaillait déjà pour 
nous, suite au départ de Florence Cauvel et Anthony 
Tempesta qui se sont déplacés pour aller gérer l’Espace 
Weisshorn.

•	 Nouveau gérant de la buvette de la Marmotte en la per-
sonne de Nelson Bonvin, ancien patron du restaurant 
des Touristes à Martigny, qui a succédé à Valérie Careye 
qui a repris un tearoom en station.

•	 Nouvelle gérante de la Box avec Marie-Paule Theil qui 
a fait son expérience sur le domaine skiable de Leysin.

•	 Réorganisation du secteur exploitation avec l’arrivée 
d’un responsable pour le secteur de Sorebois en la per-
sonne d’Axel Bourquin, ancien apprenti de notre société 
qui était parti parfaire ses connaissances dans les can-
tons de Vaud et de Fribourg.

Nous tenons à relever le départ à la retraite bien mérité de 
Martine Isler, gérante de l’hôtel de la Pointe de Zinal depuis 
2017 avec son compagnon Christophe Frammery. Christophe 
s’est également retiré de la gestion de cet hôtel et le couple a 
déménagé pour habiter dans leur logement à Villars.

Nous tenons à relever le départ à la retraite de :

•	 Sylvie Vouardoux, personne bien connue de nos clients 
pendant 30 ans à la caisse de Grimentz

Nous tenons à lui présenter nos sincères remerciements 
pour son engagement depuis de nombreuses années pour 
notre Société et lui présentons nos meilleurs vœux de santé 
pour sa retraite.

Notre société est formatrice de huit apprentis dans les sec-
teurs des remontées mécaniques, de l’hôtellerie, de la cui-
sine et de l’administration. Cette année, deux apprenties ont 
terminé avec succès leur formation :

•	 Marion Heitz, CFC de spécialiste en communication hô-
telière

•	 Servane Vouillamoz, CFC de spécialiste en communica-
tion hôtelière

Nous tenons à les féliciter et leur souhaitons plein succès 
pour leur avenir.

Nous désirons aussi remercier tous ceux qui œuvrent depuis 
longtemps au sein de notre société, notamment :

•	 M. Charles-Henri Savioz, 30 ans de service

•	 M. Christophe Crittin, 35 ans de service

Nous adressons également un merci cordial à l’ensemble 
des collaborateurs dans tous les secteurs d’activité qui 
contribuent grâce à leur travail à la bonne marche de notre 
Société.

ENERGIE
Même si tous nos bâtiments en altitude fonctionnent à 
l’énergie verte, nous continuons de nous engager à rendre 
nos bâtiments et installations moins gourmands en électri-
cité. Des transformations ont lieu chaque année pour amé-
liorer le fonctionnement des chauffages, réguler automati-
quement la vitesse des installations en basse saison, mieux 
isoler certaines vigies et procéder au changement des lumi-
naires.

La conjoncture mondiale nous a permis d’acquérir le diesel 
durant cet exercice à de meilleures conditions que durant 
l’exercice précédent, ce qui nous a aidé au niveau financier. 
Nous continuons néanmoins d’analyser les tests qui sont 
faits dans le monde pour changer la motorisation des ma-
chines de préparation de pistes. Cependant, nous nous ren-
dons bien compte que c’est le marché du transport par ca-
mion qui va donner le ton au niveau des nouveaux moteurs. 
Le marché des sports d’hiver est bien trop petit au niveau 
mondial pour pouvoir influencer à lui seul ce changement.

Nous sommes partenaires avec la commune d’Anniviers, Al-
piq et Oiken dans un projet de production photovoltaïque 
au sommet du télésiège des Grands-Plans. Le projet suit son 
cours et sa mise à l’enquête aura lieu avant la fin de l’année 
2024.

Nous suivons la production des 370m2 de panneaux photo-
voltaïques montés sur trois faces de l’Espace Weisshorn et 
allons apporter quelques modifications au niveau du fonc-
tionnement du bâtiment afin d’augmenter sa consomma-
tion propre qui avoisine actuellement les 70%.

C’est donc une augmentation globale d’environ 2,2 mil-
lions de francs qui a été enregistrée pour cumuler les re-
cettes hivernales à Fr. 29'970'685.00.

ETATS FINANCIERS
L’addition des recettes estivales et hivernales dépasse donc 
celle de l’exercice 2022-23 pour cumuler à un nouveau re-
cord de Fr. 34'341'184.00, soit une différence de 8,2%.

La marge d’autofinancement s’est réduite pour arriver à 
7,5 millions de francs, ce qui est excellent. Cette différence 
est à mettre principalement au compte du versement de 
subsides de 1,45 millions de francs durant l’exercice pré-
cédent qui concernaient les années Covid, de la plus faible 
rentabilité du secteur de la restauration avec la mise en 
route de l’Espace Weisshorn, de l’augmentation des frais 
de véhicules et de l’augmentation de l’acheminement de 
l’électricité.

Cet excellent résultat permet de garder un très bon fonds 
de roulement, c’est-à-dire l’argent cash à disposition de la 
société au 30 avril 2024. Les 3,3 millions de francs à dispo-
sition, auxquels s’additionnent les 2,5 millions de francs de 
limites bancaires, nous permettent de faire facilement face 
à nos engagements et nos investissements.

PROJET EN COURS
Le restaurant de Sorebois continuera d’être remodelé durant 
les 2 à 3 prochaines années afin d’avoir un endroit convi-
vial sur deux étages, avec un restaurant de cuisine rapide, 
un service à table et un grand self-service avec place de jeux 
intérieure pour les enfants.

Le restaurant Espace Weisshorn étant terminé, nous travail-
lons actuellement à la réalisation d’une boutique souvenirs 
à l’étage du téléphérique. Celle-ci devrait voir le jour durant 
l’été 2025.

Nous allons installer 4 appareils appelés Gasex servant à dé-
clencher les avalanches au sommet du télésiège de la Tsarva 
pour protéger l’installation et ouvrir les pistes plus rapide-
ment lorsqu’il y a d’importantes chutes de neige.

Le projet de transformation des anciens ateliers de Sorebois 
a été validé par l’Office fédéral des transports et de l’Office 

fédéral de l’environnement. La mise à l’enquête de sa future 
transformation interviendra cet automne.

Nous débutons en 2024 la transformation de la salle des ma-
chines de l’enneigement technique du secteur de Bendolla. 
En 2025, si tout se passe comme prévu, nous enneigerons 
dès l’automne la piste de la Tsa qui dessert le télésiège du 
Col du Pouce.

Une nouvelle cabine appelée Alpine Top avec un fond en 
verre et équipées de deux balcons a vu le jour fin juin 2024 
pour continuer d’augmenter la part estivale de la marche fi-
nancière de la société.

Nous continuons d’analyser la modernisation de notre offre 
de restauration en altitude et projetons de construire un éta-
blissement supplémentaire sur les alpages de Bendolla ou 
du Marais.

Le Conseil d’administration, accompagné des cadres, conti-
nue de préparer les futurs investissements, que ce soit au 
niveau des installations, de l’enneigement technique ou de 
la restauration.

7

6



4 . LeS CHIFFReS CLéS 2023-2024
2023/2024

CHF
2022/2023

CHF
Comparaison
par rapport à 22/23

Chiffre d'affaires (CA) 34 341 184 31 741 381 8,2% 2 599 803

Produits des transports 18 412 894 17 406 790 5,8% 1 006 104

Produits des restaurants d'altitude 7 822 982 6 775 411 15,5% 1 047 571

Produits des hôtels 8 105 308 7 559 180 7,2% 546 128

Charges -26 443 586 -23 063 047 14,7% 3 380 539

Frais d'exploitation des transports -11 435 586 -10 278 096 11,3% 1 157 490

Frais d'exploitation des restaurants d'altitude -6 898 871 -5 251 109 31,4% 1 647 762

Frais d'exploitation des hôtels -8 109 129 -7 533 841 7,6% 575 288
0

Résultat d'exploitation 7 897 598 8 678 334 -9,0% -780 736

Produits et charges extraordinaires 314 371 58 754 255 617

Subventions "Covid-19" transports / rest. 0 1 483 987 -1 483 987
0

EBITDA (Bénéfice avant intérêts, impôts et amort.) 8 211 969 10 221 074 -19,7% -2 009 105

Intérêts et impôts -708 073 -776 713 -8,8% -68 640
v -776 713 0

Cash-flow (Bénéfice avant amortissements) 7 503 896 9 444 361 -20,5% -1 940 465
9 444 361 0

Amortissements -7 486 993 -8 921 552 -16,1% -1 434 559
-8 921 552

Bénéfice de l'exercice 16 903 522 809
522 809

Journées skieurs 538 858 511 366 5,4% 27 492

Prix moyen de transport par journée skieur 30,94 31,14 -0,6% -0,20

Prix moyen de restauration par journée skieur 13,47 12,23 10,1% 1,24

Passages été 78 181 56 488 38,4% 21 693

Nuitées hôtelières 45 940 42 478 8,2% 3 462

Nuitées hôtelières hiver 30 804 28 406 8,4% 2 398

Nuitées hôtelières été 15 136 14 072 7,6% 1 064

2023/2024 2022/2023 Normes*

Ratios de rentabilité : 

Rem. mécaniques : EBITDA transports 6 977 308 7 128 693

EBITDA / CA 37,9% 41,0% > 35 %

Frais de personnel / CA 30,4% 29,1% < 34 %

Rest. d'altitude : EBITDA rest. d'alt. 924 111 1 524 301

EBITDA / CA 11,8% 22,5% > 20 %

Frais de personnel / CA 43,5% 37,8% < 40 %

Achats de marchandises / CA 26,5% 24,9% < 27 %

Hôtels : GOP (EBITDA avant loyer) hôtels 1 178 016 1 120 434

GOP (EBITDA avant loyer) / CA 14,5% 14,8% > 20 %

Frais de personnel / CA 51,1% 50,8% < 47 %

Achats de marchandises / CA rest. 31,5% 31,8% < 31 %
W

Ratios financiers : 

Fonds propres / total du bilan 32,0% 30,3% > 40 %
Intérêts / CA total 1,4% 1,7% < 5 %
Endettement net / EBITDA 5,8 4,5 < 5 

Actifs circulants / dettes à court terme (current) 150,3% 205,2% > 100 %

* Ratios jugés "suffisant à bon" par les associations faîtières RMS, GastroSuisse et Hôtelleriesuisse. 

Graphique RMS : 

16/17 17/18 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24
Grimentz-Zina 361 839 409 696 448 676 365 452 360 343 470 452 511 366 538 858
Suisse 21 200 000 23 400 000 24 900 000 20 200 000 20 100 000 25 400 000 22 300 000 23 000 000

16/17 17/18 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24
Grimentz-Zina 100,00% 113,23% 124,00% 101,00% 99,59% 130,02% 141,32% 148,92%
Moyenne Suis   100,00% 110,38% 117,45% 95,28% 94,81% 119,81% 105,19% 108,49%

12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24
Grimentz-Zinal 100,00% 101,33% 101,47% 96,98% 98,85% 111,92% 122,00% 99,84% 98,44% 128,12% 139,70% 142,90%

 ais (selon RMV) 100,00% 94,37% 89,99% 88,37% 90,40% 94,74% 99,48% 83,07% 78,59% 106,10% 98,67% 101,86%
 se (selon RMS) 100,00% 94,00% 89,16% 85,26% 85,34% 91,66% 97,54% 79,12% 77,93% 101,31% 89,15% 91,83%
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EVOLUT I O N  DES  JOUR N É ES  S K IEUR S
( B A S E  1 0 0 %  :  H I V E R  1 2 / 1 3 )

Grimentz-Zinal Moyenne Valais (selon RMV) Moyenne Suisse (selon RMS)

361'839

538'858

23'010'000

impact
Covid-19

25'400'000 

Remontées Mécaniques de Grimentz-Zinal SA
Exercice comptable 2021/2022 Montants en milliers de francs - HT

12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24
Transport 10 042,29 10 760,98 11 104,63 10 899,17 10 957,97 11 284,83 13 107,13 11 773,24 11 372,16 15 555,62 17 406,79 18 412,89
Rest. d'altitude 4 549,19 4 766,00 4 672,80 4 595,72 4 896,71 5 161,29 6 164,79 5 004,27 3 169,01 6 697,55 6 775,41 7 822,98
Hôtellerie 0,00 633,00 1 651,00 2 591,00 3 318,42 4 469,73 5 208,17 4 920,69 5 376,64 7 402,63 7 559,18 8 105,30
EBITDA 3 759,80 3 446,00 4 412,00 4 259,00 4 261,00 4 927,00 6 993,31 5 708,88 4 560,58 8 776,20 10 221,07 8 211,97
CA annuel 14 591,48 16 159,98 17 428,43 18 085,89 19 173,10 20 915,85 24 480,09 21 698,20 19 917,81 29 655,80 31 741,38 34 341,17

"Covid-19"
fermé au 13.03.20 !

"Covid-19" 
Restrictions

CHF 0

CHF 2 000

CHF 4 000

CHF 6 000

CHF 8 000

CHF 10 000

CHF 12 000

CHF 14 000

CHF 16 000

CHF 18 000

CHF 20 000

CHF 22 000

CHF 24 000

CHF 26 000

CHF 28 000

CHF 30 000

CHF 32 000

CHF 34 000

12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24

en
 m

ill
ie

rs

CHIFFRE D'AFFAIRES ET EBITDA
( D E P U I S  L A  C R E A T I O N  D E  L A  S O C I E T E )

Transport Rest. d'altitude Hôtellerie EBITDA
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5 . COMPTe 
DE RÉSULTaT 2023-2024

Produits 2023/2024
CHF % du CA 2022/2023

CHF % du CA Variation
%

Produits des transports 18 412 894,54 53,62 17 406 789,88 54,84 5,8%

Transports hiver 17 269 301,16 50,29 16 464 939,95 51,87 4,9%

Transports été 1 143 593,38 3,33 941 849,93 2,97 21,4%
W W

Produits des restaurants d'altitude 7 822 981,81 22,78 6 775 410,91 21,35 15,5%

Restaurants d'altitude hiver 7 258 599,47 21,14 6 251 493,26 19,70 16,1%

Restaurants d'altitude été 564 382,34 1,64 523 917,65 1,65 7,7%

Produits des hôtels 8 105 308,05 23,60 7 559 180,07 23,81 7,2%

Hôtels-restaurants hiver 5 442 784,62 15,85 5 057 268,02 15,93 7,6%

Hôtels-restaurants été 2 662 523,43 7,75 2 501 912,05 7,88 6,4%

Total des produits / CA 34 341 184,40 100,00 31 741 380,86 100,00 8.2%

Charges 2023/2024
CHF % du CA 2022/2023

CHF % du CA Variation
%

W

% du CA transports % du CA transports

Charges des transports 11 435 586,18 62,11 10 278 096,48 59,05 11,3%

Frais de personnel 5 592 383,22 30,37 5 071 623,91 29,14 10,3%

Entretien et énergie des installations 1 598 062,16 8,68 1 425 449,23 8,19 12,1%

Entretien et carburant des dameuses 1 005 048,70 5,46 881 725,86 5,07 14,0%

Entretien et énergie de l'enneigement technique 591 552,38 3,21 659 994,67 3,79 -10,4%

Sécurité et pistes 343 144,56 1,86 310 498,25 1,78 10,5%

Marketing, publicité et animations 1 165 964,68 6,33 989 141,76 5,68 17,9%

Frais généraux, administratifs et redevances 499 006,63 2,71 410 300,96 2,36 21,6%

Assurances 148 919,73 0,81 152 084,75 0,87 -2,1%

Autres dépenses 491 504,12 2,67 377 277,09 2,17 30,3%
W

% du CA restaurants W % du CA restaurants

Charges des restaurants d'altitude 6 898 870,65 88,19 5 251 109,45 77,50 31,4%

Achats de marchandises 2 075 152,16 26,53 1 687 472,87 24,91 23,0%

Frais de personnel 3 400 334,39 43,47 2 560 012,55 37,78 32,8%

Frais d'exploitation 1 059 095,27 13,54 831 577,75 12,27 27,4%

Frais fixes - loyers 364 288,83 4,66 172 046,28 2,54 111,7%
W

% du CA hôtels W % du CA hôtels

Charges des hôtels 8 109 129,09 100,05 7 533 841,30 99,66 7,6%

Achats de marchandises 1 495 259,23 18,45 1 448 893,63 19,17 3,2%

Frais de personnel 4 140 016,82 51,08 3 840 286,20 50,80 7,8%

Frais d'exploitation 1 292 016,40 15,94 1 149 566,41 15,21 12,4%

Frais fixes - loyers 1 181 836,64 14,58 1 095 095,06 14,49 7,9%
W W

W % du total W % du total

Total des charges 26 443 585,92 77,00 23 063 047,23 72,66 14,7%
W W

Résultat d'exploitation 7 897 598,48 23,00 8 678 333,63 27,34 -9,0%

2023/2024
CHF % du CA 2022/2023

CHF % du CA Variation
%

W

Résultat d'exploitation (Report) 7 897 598,48 23,00 8 678 333,63 27.34 -9,0%

Produits et charges extraordinaires 314 370,51 58 753,59

Subvention "Covid-19" transports 0,00 1 483 987,00
W W

EBITDA 8 211 968,99 23,91 10 221 074,22 32,20 -19,7%

Intérêts -475 127,69 -1,38 -538 934,59 -1,70 -11,8%

Impôts -232 945,53 -0,68 -237 778,75 -0,75 -2,0%
W W

Cash-Flow 7 503 895,77 21,85 9 444 360,88 29,75 -20,5%

Amortissements installations -7 199 810,85 -8 534 988,45

Amortissements restaurants -287 181,39 -386 563,69

Amortissements immobilier et titres 0,00 0,00
W W

Bénéfice de l'excercie 16 903,53 522 808,74
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6. BILaN
2023 - 2024

Passif 30.04.2024
CHF % du total 30.04.2023

CHF % du total Variation
CHF

W

Fonds étrangers à court terme 6 576 800,71 9,35 5 699 034,32 7,68 877 766

Créanciers d'exploitation 1 215 674,14 428 564,78 787 109

Autres dettes envers sociétés proches 1 202 283,00 600 000,00 602 283

Passifs de régularisation 4 158 843,57 4 670 469,54 -511 626
W

Fond étrangers à long terme 41 276 660,91 58,70 46 051 987,20 62,08 -4 775 326

Dettes sans intérêt : 12 631 000,00 17,96 13 851 940,00 18,67 -1 220 940

Prêts NPR et LIM (Canton et Confédération) 12 631 000,00 13 851 940,00 -1 220 940

Dettes portant intérêts : 28 645 660,91 40,73 32 200 047,20 43,41 -3 554 386

Prêts Commune d'Anniviers 8 670 000,00 9 400 000,00 -730 000

Prêts bancaires (caution CCF SA) 3 700 000,00 4 025 000,00 -325 000

Prêts du Fonds du tourisme (CCF SA) 4 675 000,00 4 950 000,00 -275 000

Prêts bancaires en leasings 4 999 811,26 5 713 132,07 -713 321

Prêts bancaires en hypothéque 4 709 500,00 4 788 000,00 -78 500

Prêts de particuliers tiers 1 891 349,65 3 323 915,13 -1 432 565
 

Capitaux propres 22 468 988,48 31,95 22 425 701,70 30,23 43 287

Capital-actions   20 880 000,00 2020 880 000,00 20 880 000,00 0 0

Réserve légale issue du bénéfice 735 123,11 724 800,65 10 322

Réserve légale issue d'apport en capital 431 563,25 424 136,97 7 426

Réserve facultative issue du bénéfice 405 398,59 209 271,82 196 127

Perte reportée 0,00 -316 359,51 316 360

Résultat de l'exercice 16 903,53 522 808,74 -505 905

Actions propres 0,00 -18 956,97 18 957

v W

Total du passif 70 322 450,10 100,00 74 176 723,22 100,00 -3 854 273

Actif 30.04.2024
CHF % du total 30.04.2023

CHF % du total Variation
CHF

W

Actif circulant 9 882 153,83 14,05 11 483 814,53 15,48 -1 601 661

Trésorerie 6 351 736,03 9,03 9 212 347,69 12,42 -2 860 612

Réalisables : 3 530 417,80 5,02 2 271 466,84 3,06 1 258 951

Débiteurs 1 167 380,39 653 188,83 514 192

Autres créances envers sociétés proches 1 150 000,00 700 000,00 450 000

Actifs de régularisation 799 424,03 418 614,10 380 810

Stocks 413 613,38 499 663,91 -86 051
W

Actif immobilisé 60 440 296,27 85,95 62 692 908,69 84,52 -2 252 612

Immobilisations corporelles d'exploitation : 55 838 060,97 79,40 58 473 948,69 78,83 -2 635 888

Téléphérique Grimentz-Espace Weisshorn 18 368 864,00 19 901 392,62 -1 532 529

Gare amont Espace Weisshorn 1 711 974,30 702 777,17 1 009 197

Télécabine Zinal-Sorebois-Espace Weisshorn 18 358 239,73 19 748 552,21 -1 390 312

Télécabine Grimentz-Bendolla 2 311 132,17 2 634 579,00 -323 447

Télésièges 9 398 544,41 10 652 565,93 -1 254 022

Téléskis 123 975,82 169 881,85 -45 906

Installations d'enneigement et pistes 2 705 983,47 3 198 081,46 -492 098

Véhicules 750 437,66 556 251,45 194 186

Ateliers, mobilier et équipements 408 531,41 373 298,95 35 232

Restaurants et buvettes 1 700 378,00 536 568,05 1 163 810

W Immobilisations corporelles d'immobilier 2 792 475,30 3,97 2 768 700,00 3,73 23 775

Immobilisations financières 1 809 760,00 2,57 1 450 260,00 1,96 359 500

Participations sociétés proches 965 260,00 960 260,00 5 000

Prêt Espace Weisshorn SA 844 500,00 490 000,00 354 500
v W 0,00

Total de l'actif 70 322 450,10 100,00 74 176 723,22 100,00 -3 854 273
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7 . INVeSTISSeMeNTS eT  
aMORTISSEMENTS 2023-2024

Investissements

(CHF - HT) Etat initial
01.05.2023

Investissements
2023-2024

Etat final
30.04.2024

Téléphérique Grimentz-Espace Weisshorn (2014) 31 048 449 550 898 31 599 347

Gare amont espace Weisshorn (2023) 702 777 1 080 529 1 783 307

Télécabine Zinal-Sorebois-Espace Weisshorn (2021) 23 309 451 168 818 23 478 269

Télécabine Grimentz-Bendolla (1989) 15 209 351 10 214 15 219 564

Télésièges

Col du Pouce (2020) 12 473 266 78 444 12 551 710

Tsarva (2004) 7 800 000 0 7 800 000

Chiesso (2004) 6 350 300 0 6 350 300

Corne de Sorebois (2002) 2 888 214 0 2 888 214

Grands-Plans (2001) 4 840 000 0 4 840 000

Téléskis (11 installations) 7 209 450 19 067 7 228 517

Enneigement technique et pistes 21 107 363 502 874 21 610 237

Véhicules 5 743 148 798 904 6 542 052

Ateliers, mobilier et équipement 3 290 250 195 806 3 486 056

Restaurants et buvettes 16 182 835 1 445 549 17 628 384

Objets immobiliers et terrains 4 055 700 23 775 4 079 475

Immobilisations financières 1 492 621 359 500 1 852 121

TOTAL 163 703 175 5 234 379 168 937 554

Amortissements
vvvv

Etat initial
01.05.2023

Amortissements
2023/2024

Etat final
30.04.2024

Degré
d'amort.

11 147 055 2 083 427 13 230 483 41,87

0 71 332 71  332 4,00

3 560 899 1 559 131 5 120 030 21,81

12 574 772 333 660 12 908 432 84,81

2 412 883 855 994 3 268 877 26,04

7 678 880 63 702 7 742 582 99,26

5 879 238 412 770 6 292 007 99,08

2 888 214 0 2 888 214 100,00

4 840 000 0 4 840 000 100,00

7 039 569 64 973 7 104 542 98,28

17 909 281 994 972 18 904 253 87,48

5 186 897 604 718 5 791 615 88,53

2 916 950 160 575 3 077 525 88,28

15 646 268 281 739 15 928 007 90,35

1 287 000 0 1 287 000 31,55

42 361 0 42 361 2,29

101 010 266 7 486 993 108 497 259 64,22

Valeur
vvvv

Val. comptable
30.04.2024

18 368 864

1 711 974

18 358 240

2 311 132

9 282 833

57 418

58 293

0

0

123 975

2 705 984

750 438

408 531

1 700 377

2 792 475

1 809 760

60 440 296
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Les comptes de l’exercice du 01.05.2022 au 30.04.2023 représentent le meilleur résultat historique de la société. L’aide 
reçue pour le Covid-19 de CHF 1.48 millions est, toutefois, à prendre en considération comme une compensation de la 
perte de l’exercice 2020/2021.

8 . COMMENTaIRES SUR 
LeS COMPTeS 2023-2024

TRANSPORTS : 
Produits des transports : + 5.8 % (+ 1M) / Ce résultat a été 
atteint grâce à une hausse de la fréquentation hivernale de 
5.4 %.

Charges des transports : + 11.3 % (+ 1,15M)  / 
•	 Les frais de personnel ont augmenté de 521k par 

rapport à l’année précédente en raison de postes de 
travail supplémentaires en été, de l’application de notre 
nouvelle politique salariale et du nouveau CTT (contrat 
type de travail cantonal pour les RM). 

•	 Notre contrat d’approvisionnement en énergie électrique 
est arrivé à échéance au 31.12.2023. Dès le 01.01.2024, 
nous avons dû faire face à une hausse importante du 
tarif pour + 70%, respectivement + 350k. 

•	 Le reste de la différence s’explique notamment par une 
casse importante sur une dameuse et par une hausse 
des actions marketing.

RESTAURANTS D’ALTITUDE : 
Produits des Restaurants d’altitude : + 15.5 % (+1.04M) 
/ Ce résultat a été atteint grâce au nouveau restaurant 
de l’Espace Weisshorn exploité depuis le 14.10.2023. Le 
volume de clients servis en altitude a augmenté de 10 % 
durant l’hiver. 

Charges des Restaurants d’altitude : + 31.4 % (+ 1.6M) /  La 
première année incomplète d’exploitation du nouveau 
restaurant explique notamment cette différence. Ce 
nouveau restaurant est propriétaire de notre société fille 
Espace Weisshorn SA. On retrouve son loyer dans les frais 
fixes pour la première fois cette année. L’EBITDA de ce 
secteur (11.8 %) devrait retrouver un niveau plus élevé dès 
l’année prochaine.

HÔTELS-RESTAURANTS : 
Produits des Hôtels : + 7.2 % (+ 546k) / Ce résultat a été atteint 
principalement grâce à 3'462 nuitées supplémentaires 
enregistrées dans nos hôtels. 

Détail des investissements annuels : 5 234 380
W

Espace Weisshorn - Extension gare amont 1 080 529

Espace Weisshorn - Mobilier et équipement du 
restaurant

435 037

Restaurant de Sorebois - Rénovation générale (étape 1) 736 971

Cabine Alpine Top (1er acompte) 513 662

Enneigement technique - Amélioration du secteur 
Grands-Plans

181 130

Enneigement technique - Rénovation du parc 203 204

Remplacement d'une dameuse sans treuil 422 820

Remplacement d'une petite dameuse pour ski-de-fond 270 000

Véhicules utilitaires 106 084

Ascenceur gare de départ de Zinal 183 818

Amélioration de pistes, chemins et piste de mountainkart 200 389

Adduction d'eau Sorebois-Marmotte-Espace 
Weisshorn

251 722

Informatique - nouveaux logiciels 108 698

Mobilier, équipement, études et divers 180 815

Octroi prêt hypothécaire à Espace Weisshorn SA 359 500

RESULTAT, BILAN ET FLUX DE TRESORERIE :
Le cash-flow de 7.5M a permis de comptabiliser des amor-
tissements cohérents en ligne des derniers exercices et 
surtout de tenir un fonds de roulement positif de 3.3M au 
30.04.2024. Les obligations contractuelles ont pu être assu-
rées avec 5.1M de remboursement de dettes à long terme. 
La société a également pu réaliser des investissements 
sans fonds étrangers pour 4.9M durant l’exercice.

Les comptes de l’exercice du 01.05.2023 au 30.04.2024 présentent un nouveau record en termes de chiffre d’affaires 
ainsi que le 2e meilleur résultat d’exploitation historique de la société. (Montants en CHF HT, k : millier, M : million)

Charges des Hôtels : + 7.6 % (+ 575k) / Des frais d’exploitation 
plus importants que prévus ont été enregistrés dans 
certains établissements. Le résultat de ce secteur permet 
de couvrir nos frais d’exploitation et de payer les loyers 
requis aux propriétaires.

RÉPARTITION TEMPORELLE DE LA FRÉQUENTATION HIVERNALE :

RÉPARTITION PAR CATÉGORIE DE NOTRE CLIENTÈLE HIVERNALE : 

PROVENANCE DE NOTRE CLIENTELE MAGIC PASS :
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9 . ANNEXE AUX 
COMPTES ANNUELS

Les présents comptes annuels ont été établis en conformité avec les principes du droit suisse, en particu-
lier, les articles sur la comptabilité commerciale et la présentation des comptes (art. 957 à 962 du CO).

2023/2024 2022/2023
W

1. Cautionnements, obligations de garantie et
constitution de gages en faveur de tiers

CHF 7 393 500.00 CHF 6 839 500.00

Les Hôtels des Cinq 4000 SA: 
Cautionnement de CHF 1 600 000.00	
et codébitrice de CHF 4 943 500.00 

Espace Weisshorn SA :
Cautionnement de CHF 650 000.00
et arrière-caution CCF de 
CHF 200 000.00

Les Hôtels des Cinq 4000 SA:
Cautionnement de CHF 1 700 000.00 
et codébitrice de CHF 5 139 500.00

2. Actifs mis en gage ou cédés pour garantir les 
engagements de la Société

CHF 58 630 536.27 CHF 61 242 648.69

L’ensemble des immeubles, 
installations et terrains
Valeur au bilan  

L’ensemble des immeubles, 
installations et terrains
Valeur au bilan  

3. Dette envers les institutions de
prévoyance professionnelle

CHF 131 672.05 (passifs de rég.) CHF 39 172.35 (passifs de rég.)

4. Participations CHF 375 000.00 
Les Hôtels des Cinq 4000 SA 
1000 actions à CHF 250.00
125 actions à CHF 1 000.00

CHF 375 000,00 
Les Hôtels des Cinq 4000 SA
1000 actions à CHF 250.00
125 actions à CHF 1 000.00

CHF 510’000.00 
Espace Weisshorn SA
510 actions libérées à CHF 1’000.00

CHF 510’000.00 
Espace Weisshorn SA
510 actions libérées à CHF 1’000.00

5. Actions propres détenues par la Société 0 121

Vente de 121 actions propres à des tiers.

6. Nombre de collaborateurs Le nombre d’emploi à plein temps en moyenne annuelle est infé-
rieur à 250.                                      

7. Autres indications La plupart des bâtiments et installations sont situés sur des terrains 
appartenant aux Consortages des alpages de Bendolla, du Marais, 
de Sorebois et de Singlinaz ainsi qu’aux Bourgeoisies d’Ayer et de 
Grimentz. Les droits de superficie sont réglés par des conventions 
de longue durée.

8. Produits et charges extraordinaires 2023/2024 :

Dissolution de provisions sur aides Covid-19
Utilisation partielle provision sur invest. énergie OFEN 
Ajustement sur c/c des caisses sociales
Vente d’actifs amortis
Reprises de charges sociales après révision AVS

CHF  200 000.00
CHF    100 000.00
CHF      13 500.00
CHF         11 142.06 
CHF    -10 271.55

Total CHF     314 370.51

2022/2023 :

Soutien « Covid-19 » pour le transport touristique
Par canton et confédération OFT - oct. 2020 à déc. 2021
Prestations d’assurance non provisionnées sinistres
Vente d’actifs amortis
Ajustement sur solde créanciers des anc. exercices
Dissolution de provisions sur charges sociales

CHF 1 483 987.00

CHF       48 584.50 
CHF         15 118.99 
CHF        - 6 412.96
CHF          1 463.06

Total CHF  1 542 740.59

9. Méthode d’amortissement Seuls les investissements dont la durée de vie est supérieure à 3 ans 
sont activés et amortis selon les principes suivants respectant les 
bases légales de l’AFC : 

•	 Bâtiments, génie-civil et terrasssements sur 25 ans
•	 Installations électro-mécaniques sur 11 à 16 ans
•	 Enneigement technique sur 7 ans (technique) et 17 ans (enterré)
•	 Dameuses sur 4 ans

En respect des dispositions fiscales, des amortissements immédiats 
ont été comptabilisés sur certains investissements de cet exercice.

10. Reclassement Certains comptes du bilan ont été reclassés entre les actifs circulants et les 
fonds étrangers à court terme à des fins de comparabilité.

W

W

Répartition du bénéfice
Le Conseil d’administration propose à l’Assemblée générale des actionnaires d’approuver la répartition du bénéfice comme 
suit : 
 
Bénéfice de l’exercice  :		  CHF	 16 903.53
Virement à la réserve légale de 5 % :		  CHF	    - 845.17  
Virement du solde à la réserve facultative issue du bénéfice :	 CHF	    - 16 058.36
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10 . RAPPORT DE L'ORGANE 
DE RÉVISION

GENÈVEFRIBOURG VALAIS VAUDJURA

Rapport de l'organe de révision sur le contrôle restreint à l’assemblée générale 
ordinaire des actionnaires des Remontées Mécaniques de Grimentz – Zinal SA, 
à Anniviers 
 
 
En notre qualité d'organe de révision, nous avons contrôlé les comptes annuels (bilan, compte de 
résultat et annexe) de votre société pour l’exercice arrêté au 30 avril 2024. 
 
La responsabilité de l'établissement des comptes annuels incombe au conseil d’administration, alors 
que notre mission consiste à contrôler ces comptes. Nous attestons que nous remplissons les 
exigences légales d’agrément et d'indépendance. 
 
Notre contrôle a été effectué selon la Norme suisse relative au contrôle restreint. Cette norme 
requiert de planifier et de réaliser le contrôle de manière telle que des anomalies significatives dans 
les comptes annuels puissent être constatées. Un contrôle restreint englobe principalement des 
auditions, des opérations de contrôle analytiques, ainsi que des vérifications détaillées appropriées 
des documents disponibles dans l'entreprise contrôlée. En revanche, des vérifications des flux 
d'exploitation et du système de contrôle interne, ainsi que des auditions et d'autres opérations de 
contrôle destinées à détecter des fraudes ou d’autres violations de la loi ne font pas partie de ce 
contrôle. 
 
Lors de notre contrôle, nous n’avons pas constaté d’éléments nous permettant de conclure que les 
comptes annuels ainsi que la proposition concernant l’emploi du bénéfice au bilan ne sont pas 
conformes à la loi suisse et aux statuts. 
 
Fiduciaire FIDAG SA 
 
 
 
Jessy Rudaz Christophe Pitteloud 
Expert-réviseur agréé Expert-réviseur agréé 
Réviseur responsable 
 
 
Sion, le 14 août 2024   
 
 
 
 

ABLINE Florian | ADAM Mathilde | AGUILLON Ludovic | AHMEDI LABIDI Lorenzo | AILLERIE David | ANCEL Nicolas | 
ANDRES Morgane | ANDRIEU Eric Dominique | ANTONIER Pierre | ARCHAMBAULT Pauline | AUDERSET Luc | AUGIER 
Stéphane | BAPST Eugène | BARMAZ-GOSSELIN Anne-José | BECRET Cédric | BEDAT Estelle | BEFFA Muriel | BERNAR-
DO Lina | BERNARDO Vittorio | BERTELA Alessandro | BERTELA Massimo | BERTRAND Audrey | BICHAT-GOBARD Alice 
| BLANDIN Nina | BOISSAU Antonin | BONVIN Nelson | BOSETTI Hugo | BOURQUIN Axel | BOURQUIN Pascal | BRANDLI 
Jacques | BURCIU Catalin | BURCIU Georgeta Lilica | BURCIU Gheorghe Vasile | BÜRGI Michel | CAIRE Lison | CAMATTE 
Luana | CAPPELI Nicolò | CAREYE Valérie | CARRON Philippe | CARVALHO OLIVEIRA Rita Patricia | CASADA Sandra | CAT-
TELAN Denis | CAUDAN Vincent | CAUVEL Florence | CHAMOND Arlette | CHAPEL Mike | CHAPUIS David | CHARAFI Eva 
| CHARLE Aurélien | CHATELAIN Sarah | CHEVALIER Coralie | CHEVALIER Georges | CHONAVEL Justin | CLEMENT André 
| CLIVAZ Jhonatan | CORSET Sophie | COTE Arnaud | CRETTAZ Arno | CRETTAZ Océane | CRISTUS Madalina | CRITTIN 
Christophe | CRITTIN Melvin | CUSATO Francesco | D'ANDREA Carmelina | DA COSTA Rodrigo | DA CUNHA MINHOTO Eli-
sabeth | DA LUZ LOPES Arthur | DA PAIXAO Joaquim | DALLA CA Diletta | DANUSAITE PIRES Neringa | DAVID Eloi | DAVIS 
Summer | DE ABREU BERTELA Isobel | DE ARAUJO Fanny Julie Cathy | DE COURTEN Didier | DE SOUSA SANTOS Helder 
| DEBERGUE Alizéa | DECHAMBRE Barbara | DELSALLE Nina | DIAS Diogo | DIDIER Fanny Janine Danièle | DOS SANTOS 
SILVA Maria Adélia | DUBOIS Morgane | DUCLERMORTIER Alan | DUGAY Lisa | DUMAINE Clémence | DUMILLER Ornella 
| DUPRE Angèle | DURY Pierre | DUSSART BRINCHMANN Emilie | DUVAL Timo | EICHHORN Alexandre | EL KHETTABI 
Najib | EMERY Etienne | ENGELBACH Xavier | EPINEY Florentin | ESCOFFEY Stéphane | FABRIZI Sophie | FALCO Arturo | 
FALCO Mario | FAVRE Christian | FAVREAU Julie | FEDYK Anna | FERRARIS Marco | FERREIRA DA SILVA Sergio | FLOREY 
Gérald | FONSECA RODRIGUES MONTEIRO Elisabete | FORTE Antonio | FRAMMERY Christophe | GANIOZ Hugo | GATT 
Xavier | GAUTHIER Christophe | GENOUD Catherine | GENOUD Jean-Christophe | GENOUD Virgile | GIES Benjamin | 
GILLES Eloise | GIRRE Kimberly | GLERAN Thomas | GOBERT Clément | GOBERT Elodie | GOBERT Emilie | GOMEZ Ra-
phaël | GRAPPIN Antoine | GRAVIT Célia | GROU LAMEIRA ROSA Maria Manuela | GUERN Titouan | GUILLAUME Romain 
| GUILLORE Clément | GUYON Marie | HADADI Karim | HAKKAR Kahina | HALASZ - BARADLAY ZUFFEREY Caroline | 
HAUTBOIS Jeremy | HEITZ Marion | HERMAND Ancuta-Rodica | HERMAND Bastien | HERRINGER Vincent Jean Alain | 
HILTBRUNNER Dylan | HOCQUAUX Michel | HOYEZ Xavier | HUBLET Jean-Luc | HUBRECHT Didier | IEVSIUTIN Ivan | IE-
VSIUTINA Vasylysa | IFERGAN David | IMESCH Vincent | IMSAND Jean-Baptiste | ISLER Martine | ISOARDI Fabrice | JAN 
Guillaume | JEHANNO Marine | JOSNEAU Alexandra | JOTTERAND Luc | JOURDAN Thomas | KAMPF Sébastien | KREBS 
Jennifer | KRIVOKAPIC Srdan Serge | LAMY Willy | LASSON Elodie | LAUNAY Faustine Irene Jocelyne | LE QUERE Maxime 
| LEPALLEC Pablo | LEURANGUER Noémie | LHOMME Michel | LOCHER Christian | LOCHMATTER Matteo | LUCAS Antoine 
Bernard Philippe | LUCISANO Luca | LUSSET Vincent | MADRUGA Sandro | MAHBOUB Ahmed | MALLET Cédric | MARCY 
Amandine | MARTELLON Pierre | MARTIN Alex | MARTIN Joad | MARTIN Laurent | MARTIN Marley | MASSY Arnaud | 
MASSY Claude-Eric | MASSY Fabienne | MASSY Jacques | MASSY Marie-Françoise | MELLY Alexandre | MELLY Célien 
| MELLY Diane | MELLY Line | MELLY Thomas | MELON Romain | MERCIER Robin | MERSADIER Julie | MESSAKSOUDY 
Jonathan | METAYER Morgane | MEUGNIER Georges | MILLET Edouard | MILLIERE Solweig | MOMAND Hekmatula | MO-
REL Valentin | MORICHON MESNARD Baptiste | MORISOD Patrice | MOULIN Hugo | MULLER William Karim | NAUREILS 
Amaïa | NERRIERE Margot | NESME Jonathan | OCONEL Caroline | PARMENTIER Georges | PAYRE Charles-Henry | PES-
CE Yoann | PITIOT Adrien | PLUVY Mélissa | PODER Antoine | PONS Benjamin | POTIER Matisse | PUIL Caroline | PUNTA 
Loic | QUINTARD Christian | RAMALHO Patricia | RATOUIT-SANTONI Paul | REDIER Antoine Fabien Karl | REICHHOLD 
Benedikt | RENAUD Gaël | REUL Jonas | RIBARD Rémi | RIBEIRO DELGADO Maria Ivone | RICHARD Klervia | RION Yanis 
| ROCCHI Julien | ROCHELLE Thibaud | RODRIGUES LOUREIRO NETO Bianca | ROSSE Julien | ROSSE Lorraine | ROSSE 
Nathan | ROSSI Géraldine | ROSSI Maé | ROULET Philippe |  ROUXEL Céline | RUBERA Jacopo | RUSSO Alfio | SABBADIN 
Julien | SALA Massimiliano | SALAMIN Dionis | SALAMIN Gaëtan  | SALAMIN Julien | SALAMIN Julien | SALAMIN Laetitia 
| SALAMIN Serge | SANCHEZ SERRA Pol | SAVIOZ Charles-Henri | SAVIOZ Fabrice | SAVIOZ Pierre-André | SCHALBETTER 
Jimmy | SCHNEPP Mélissa | SCHOTTEY Jordan Roger Patrick | SCHRAMM Julien Guy Dominique | SERGHINI Laziza | 
SILVA GOMES Tiago | SPAZZINI Abigael | STARCK Sébastien | STAWICKI Giovanni | STOERI Thibaut | STOHRER Romane 
| STOLF Ludovic | STOLF-MASSY Laurence | TEMPESTA Antony | TERNISIEN D'OUVILLE Jules | THALMANN René | THEIL 
Marie-Paule | THETAZ Jeanne | THEYTAZ Christophe | THEYTAZ Patrick | TISSIER Franck | TODOROVA Hanna | TORRENT 
Céline | TRIFANESCU Marilena | TROADEC Valentin | VAGNON Carole Laure | VALDENAIRE Emmanuel Eugène Alphonse 
| VAN DRIESSCHE Quentin | VANDERSCHAEGHE Jérôme | VAUCHER Benoist | VERGERES Sven | VERNAY Jean-Daniel | 
VIDONI Amandine Gisèle Marie | VOLANTE Pascal | VOUARDOUX Sylvie | VOUILLAMOZ Servane | WALTHERT David | WE-
BER Lydia | WICKI MUELLER Marie-José | WILLIAMS Abigail | YEME Marion | ZAGO Quentin Gaston Paul | ZECCHINO Gem-
ma | ZEDER Mathieu | ZUCHUAT Johny | ZUFFEREY Nina | ZUGMEYER François | ZWAHLEN Marat | ZWAHLEN Stéphane

Merci aux 301 collaborateurs qui ont œuvré pour RMGZ SA en hiver 23/24 !
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Remontées Mécaniques de Grimentz-Zinal SA
Route des Amis de la Nature 3
CH-3961 Grimentz
T +41 27 476 20 01
info@grimentz-zinal.ch

Remontées mécaniques du Val d’Anniviers 
www.valdanniviers.ch


